广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕271 号

关于举办“肿瘤营养管理新进展研讨班”的通知

近年来，恶性肿瘤发病率不断增高，肿瘤患者的营养问题日渐突

出。为深入贯彻落实《“健康中国 2030”规划纲要》、《国民营养计划

（2017—2030 年）》等文件精神，提升肿瘤营养护理专业人员的理论

水平和实践能力，推动肿瘤营养管理的标准化、科学化发展，改善肿

瘤患者生存质量及临床治疗效果。广东省护理学会肿瘤营养护理专业

委员会定于 2025 年 11 月 20 日至 11 月 21 日举办“肿瘤营养管理新

进展研讨班”。本次会议将邀请国内知名专家、学者，围绕肿瘤营养

领域的热点话题及最新研究成果进行专题授课。现将有关事宜通知如

下：

一、主要内容

模块一：指南共识与规范实践

1、《ESPEN 指南：共病住院患者营养支持》解读

2、《中国成人患者肠外肠内营养临床应用指南》解读

3、《中国神经外科重症患者营养治疗专家共识》解读

模块二： 特定人群营养管理

1、儿童肿瘤营养管理现状及策略

2、肠造口患者营养专家共识解读

3、肿瘤生命末期管理照护的临床困境与对策

4、同伴支持在肿瘤患者营养管理中的研究进展

模块三：临床技术与实践进展

1、可视化置管技术新进展

2、肿瘤患者家庭肠内营养护理专家共识解读

3、肌少症膳食营养厨房及运动干预中国专家共识解读

模块四：研究方法与前沿进展

1、肿瘤营养研究选题与设计

2、肿瘤患者全程营养管理的研究进展

3、恶性肿瘤微量营养素缺乏与补充专家共识解读

二、参会对象

1、各级各类医疗卫生机构从事肿瘤相关的护理人员。

2、广东省护理学会肿瘤营养护理专委会全体成员。

三、培训时间及地点

1、培训时间：2025 年 11 月 20 日-21 日

2、报到时间：2025 年 11 月 20 日 08:00-08:30

3、会议与报到地点：南方医科大学南方医院门诊九楼会议室（广

州市白云区广州大道北 1838 号）

四、报名及交费方式

1.培训费用：400 元/人。

2.食宿交通费用自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写相关资料。报名截

止时间 2025 年 11 月 15 日。

3.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）识别【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方

式】选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习

班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五、联系方式：

张老师：15627869510 刘老师：15521112733

广东省护理学会肿瘤营养护理专业委员会

2025 年 11 月 5 日

入群二维码 报名二维码 交费二维码

		2025-11-06T16:29:09+0800